
Příloha č. 2 ZD 
 

 
1 



Smlouva o komplexním zajištění prezentace značek kvality v rámci 

veletrhu IGW v roce 2024 

č. 4200013329 

 

 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Smluvní strany: 

 
Státní zemědělský intervenční fond 
se sídlem: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 

IČO: 481 33 981 
DIČ: CZ 481 33 981 
zastoupený: Ing. Petrem Dlouhým, MBA, generálním ředitelem SZIF 

bank. spojení: 40002-3926001/0710 
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

AL – SYSTEM EXPO s.r.o. 

zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích  

oddíl C, vložka 17806   

se sídlem: Trocnovská 657, 373 11 Ledenice 

IČO: 281 11 265 

DIČ: CZ28111265 

zastoupená/jednající: xxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 43-5876620207/0100 

 

(dále jen „zhotovitel “) 

 

(dále společně označovány i jen jako “smluvní strany”) 

 
vzhledem k tomu, že dospěly k úplné a vzájemné shodě v níže uvedených skutečnostech, rozhodly se uzavřít v 

souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tuto smlouvu o komplexním 

zajištění prezentace značek kvality v rámci veletrhu IGW v roce 2024 (dále i jen "smlouva“): 

 
Úvodní ustanovení 

 

Dne 10.10.2023 zahájil objednatel odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek pod ev.č. Z2023-045541 otevřené zadávací řízení v podlimitním režimu s názvem „Komplexní 

zajištění prezentace značek kvality v rámci veletrhu IGW v roce 2024“. Dne 31.10.2023 podal zhotovitel 

do otevřeného řízení uvedeného v tomto odstavci svou nabídku (dále jen „nabídka“). V rámci uvedeného 

zadávacího řízení byla jako nejvhodnější vybrána nabídka zhotovitele. 

Při výkladu obsahu této smlouvy budou smluvní strany přihlížet k zadávacím podmínkám vztahujícím se k 

zadávacímu řízení dle předchozího odstavce, k účelu tohoto zadávacího řízení a dalším úkonům stran učiněným 

dle ZZVZ, v průběhu zadávacího řízení, jako k relevantnímu jednání stran o obsahu smlouvy před jejím 

uzavřením. Ustanovení právních předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. Při určení 

požadavků na plnění, zejména pokud jde o časový harmonogram plnění, se přihlíží k nabídce zhotovitele podané 



Příloha č. 2 ZD 
 

 
2 



v uvedeném zadávacím řízení, přičemž smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že jak zadávací podmínky 

k zadávacímu řízení dle předchozího odstavce, tak nabídka zhotovitele v tomto zadávacím řízení jsou jim známy. 

Smluvní strany tímto berou na vědomí, že součástí nabídky zhotovitele je ukázkový návrh realizace plnění dle 

této smlouvy, přičemž skutečná realizace může být od tohoto ukázkového návrhu rozdílná.   

 

Čl. I 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zajistit pro objednatele v souladu s  nabídkou učiněnou 

v zadávacím řízení dle specifikace uvedené příloze č. 1. této smlouvy poskytnutí komplexních expozičních 

služeb (zejména nákup plochy a zhotovení architektonického návrhu stánků, provedení výroby, montáže a 

demontáže výstavní expozice a veškerých dalších souvisejících služeb souvisejících s provozem expozice a 

ostatních služeb uvedených v této smlouvě) směřujících ke komunikační podpoře kvalitních potravin na 

zahraničním veletrhu Internationale Grüne Woche (dále jen IGW) ve Spolkové republice Německo (Berlín) 

v termínu 19. – 28. 1. 2024  (dále též jako „dílo“ nebo „plnění“). 

 

2. Účelem smlouvy je prezentace a propagace značek kvality s účastí výrobců v rámci veletrhu uvedeného v čl. 

I odst. 1 smlouvy.  

 
 

Čl. II 
  Práva a povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytnuté propagace a 
prezentace značek kvality dle smlouvy a přílohy č. 1 této smlouvy a za dodržování příslušných technických 

norem a příslušných právních předpisů při této prezentaci a propagaci. 
 

2. Zhotovitel poskytne plnění na svůj náklad a nebezpečí a dílo předá objednateli ve sjednaném termínu dle čl. 
IV odst. 1 písm. d) této smlouvy. Zhotovitel je dále povinen činit veškeré činnosti a plnění podle této smlouvy 
tak, aby nenastalo zbytečné či neodůvodněné prodlení. O předání expozice sepíše zhotovitel Zápis o předání 

expozice, který podepíšou obě smluvní strany. 
 

3. Zhotovitel odpovídá za vady trvající nebo vzniklé od termínů dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy do ukončení 
veletrhu. Veškeré tyto vady je zhotovitel povinen na vlastní náklady odstranit bez zbytečného odkladu. 
 

4. Pokud zhotovitel některou z činností uvedených v příloze č. 1 této smlouvy neprovede nebo nezajistí, považují 
to obě smluvní strany za závažné porušení smlouvy s důsledky uvedenými v čl. VI. odst. 4 této smlouvy. 
 

5. Zhotovitel se řídí pokyny objednatele a sděluje mu veškeré informace související s plněním předmětu smlouvy 
a další informace, které mohou mít vliv na rozhodování objednatele. Na výzvu objednatele je povinen bez 
odkladu podat zprávu o stavu provádění díla a zařizování souvisejících záležitostí. 
 

6. Zhotovitel postupuje při provádění díla a zařizování souvisejících záležitostí s odbornou péčí, od pokynů 
objednatele se může odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže 
včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za vzniklou škodu. 

 

7. Zhotovitel předloží objednateli na vyžádání současně se Zápisem o předání expozice revizní zprávy na 
vybudování technických sítí (elektroinstalace, vodoinstalace, odpady). Po dobu provádění předmětu plnění je 
zhotovitel povinen zajistit si na vlastní náklady povolení k odběru elektrické energie, vody, apod. 
 

8. Zhotovitel může při realizaci díla využít služeb poddodavatelů. V případě, že zhotovitel pro zhotovení díla 
využije poddodavatele, plně odpovídá objednateli za řádnost a včasnost provedení, popřípadě kvalitu, jako 

kdyby je plnil sám. 
 

9. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby každé použití jména nebo loga objednatele bylo vždy před jeho vlastním 
použitím ze strany objednatele odsouhlaseno. 

 

10. Zhotovitel předá objednateli Zprávu o poskytnutém plnění (dále jako „Zpráva o poskytnutém plnění“), 
která musí obsahovat všechny aktivity vyplývající ze smlouvy a přílohy č. 1 této smlouvy, jako například 

termín konání a návštěvnost veletrhu, stručný průběh a fotodokumentaci veletrhu. Zpráva o poskytnutém 
plnění musí být objednateli dodána nejpozději v termínu 60 kalendářních dní od ukončení termínu veletrhu dle 



Příloha č. 2 ZD 
 

 
3 



čl. I odst. 1 této smlouvy poštou či fyzicky v papírové formě včetně fotodokumentace na USB disku, na 
podatelnu SZIF, Ve Smečkách 33, Praha 1 110 00, případně elektronicky datovou schránkou. Objednatel 
následně potvrdí převzetí Zprávy o poskytnutém plnění zasláním podepsaného Potvrzení o jejím přijetí.  

 

11. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí po celou dobu plnění předmětu dle této smlouvy plnění veškerých 
povinností bezprostředně souvisejících s předmětem plnění a s tím souvisejících povinností vyplývajících z 
právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, legálního zaměstnávání, spravedlivého odměňování, 

a to vůči všem osobám, které se na plnění podílejí; k plnění těchto povinností zaváže zhotovitel i své 
poddodavatele. Zhotovitel se dále zavazuje k sjednání a dodržování nediskriminačních smluvních podmínek 
se svými poddodavateli, zejména srovnatelné úrovně splatnosti faktur a srovnatelné výše shodných smluvních 
pokut s podmínkami této smlouvy, včetně poskytování řádných plateb za provedené práce těmto svým 
poddodavatelům. 

 

12. Zhotovitel je při výkonu díla povinen používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné 

materiály, výrobky a obaly.  

 

Čl. III 

Práva a povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel předá zhotoviteli informace a podklady nezbytné k řádnému provedení sjednaného plnění (např. 
seznam výrobců a požadavek na jejich rozmístění a další nezbytné informace podle potřeby), a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů před zahájením konání veletrhu.  

 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění sjednaného plnění a požadovat odstranění zjištěných 
nedostatků bez zbytečných odkladů ve lhůtě přiměřené charakteru zjištěné závady. 

 

3. V případě nezbytnosti, nebo v důsledku nepředvídatelných okolností nebo s ohledem a v závislosti na výši 
disponibilních prostředků pro financování může objednatel jednostranně změnit rozsah požadovaného plnění 

anebo může jednostranně písemně od smlouvy odstoupit.  Platby provedené před takovouto změnou nebo 
odstoupením od smlouvy musí být vráceny na účet objednatele do 14 dnů ode dne, kdy se zhotovitel dozvěděl 

o změně nebo odstoupení od smlouvy s tím, že zhotovitel má nárok na úhradu prokazatelně vynaložených 
nákladů, které do té doby vynaložil, pokud se smluvní strany ohledně plnění předmětu této smlouvy 
nedohodnou písemně jinak. 

 
Čl. IV 

Termíny a místo plnění 

 

1. Smluvní strany považují za závazné následující termíny sjednaných plnění: 

 
a) zhotovitel předloží objednateli podklady a provede činnost podle článku I. této smlouvy a přílohy č. 1 smlouvy; 
b) objednatel předloží zhotoviteli podklady podle článku III odst. 1 této smlouvy; 
c) pokud objednatel požádá o změnu rozmístění výrobců, zhotovitel předloží objednateli nový návrh rozmístění 

výrobců v termínu do 1 pracovního dne od předložení požadavku na změnu;  

d) zhotovitel předá po ukončení montáže výstavní expozice zástupci objednatele k užívání dne 18. 1. 2024 

nejpozději do 15:00 hodin, a to na základě Zápisu o předání expozice, schváleného a podepsaného oběma 
smluvními stranami k tomuto termínu.  Objednatel uvolní a vrátí výstavní expozici včetně pronajatého 
vybavení zhotoviteli k demontáži, a to dne 28. 1. 2024 bezprostředně po ukončení veletrhu. Demontáž 
expozice a úklid plochy budou zahájeny nejdříve dne 28. 1. 2024 po oficiálním ukončení veletrhu. 
 

2. Místem plnění je místo uvedené v čl. I. odst. 1 smlouvy. 

 
 
 
 

Čl. V 

Cena a platební podmínky  

 
1. Celková cena za řádně a včasně provedené plnění povinností vyplývajících z čl. II. a z přílohy č. 1 této smlouvy 

je stanovena na základě nabídky zhotovitele maximálně ve výši 3 194 545,- Kč bez DPH. K ceně bude 



Příloha č. 2 ZD 
 

 
4 



připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá zhotovitel. 
 

2. Celková smluvní cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla a je nepřekročitelná. 
V případě, že zhotovitel splní pouze část povinností vyplývajících z čl. II. a z přílohy č. 1 této smlouvy, je 
objednatel povinen uhradit pouze řádně poskytnutá dílčí plnění. 

 

3. Bližší specifikace ceny díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

4. Úhrada za provedené plnění bude provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem do 14 dnů po doložení 
Zprávy o poskytnutém plnění prokazující řádné splnění povinností vyplývajících z čl. II. a z přílohy č. 1 této 

smlouvy, a to ve výši podle odstavce 1. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je shodné s datem podepsání 
potvrzení o převzetí Zprávy o poskytnutém plnění ze strany objednatele. Platba bude provedena na základě 
daňového dokladu – faktury vystavené zhotovitelem s 21 denní splatností od jejího doručení objednateli. 

 

5. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
účetní doklad nebude mít odpovídající náležitosti je objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. Za den úhrady daňového dokladu se považuje 

den odeslání finančních prostředků z bankovního účtu objednatele na určený bankovní účet zhotovitele. 
 

6. Čerpání a využití finančních prostředků je oprávněn objednatel kontrolovat nejen v průběhu provádění ale i 
po skončení veletrhu. 

 

 
 

Čl. VI 
Trvání smluvního vztahu a odstoupení od smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 5. 2024. 

3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy za předpokladu, že objednatel neuhradí ani po upomínce platbu podle 

čl. V odst. 4 této smlouvy. V takovém případě přísluší zhotoviteli náhrada již vzniklých a doložených nákladů 

spojených s plněním dle této smlouvy, včetně náhrady za vzniklou škodu. 

4. Objednatel může odstoupit od smlouvy za předpokladu, že zhotovitel veletrh podle čl. I. této smlouvy 

neuskuteční nebo nebudou splněny povinnosti vyplývající pro zhotovitele z čl. II. a přílohy č. 1 této smlouvy. 

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo zhotovitele na úhradu dílčího plnění dle čl. V. odst. 2. této 

smlouvy.  

 
Čl. VII 

Smluvní pokuta, náhrada škody 
 

1. V případě, že zhotovitel nesplní řádně a včas své závazky uvedené v článku I. a čl. IV. odst. 1 této smlouvy a 

záznam o tom je proveden v Zápise o předání expozice, nebo jsou-li objednatelem zjištěny nedostatky při 

kontrole plnění dle čl. III odst. 2 této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 30 % 

z ceny každé nesplněné položky (služby, povinnosti). Cena každé jednotlivé položky je uvedena v příloze č. 1 

této smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení písemného upozornění, které bude obsahovat 

přesný výčet závazků, které podle objednatele nebyly splněny, dále označení skutečností, na základě kterých 

má objednatel za prokázané, že takto označené závazky nebyly splněny a konečnou výši smluvní pokuty s 

jejím případným výpočtem v důsledku nesplnění více než jednoho ze závazků uvedených v čl. II. a v příloze 

č. 1 této smlouvy. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. Ustanovení předchozích vět se nepoužijí, pokud 

objednatel odstoupí od smlouvy podle čl. čl. III odst. 3 nebo podle čl. VI odst. 4 této smlouvy. 

 

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XI. odst. 4 zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 20 
% z celkové ceny díla sjednané v této smlouvě bez DPH. 

 



Příloha č. 2 ZD 
 

 
5 



3. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu do 14 dnů ode dne, kdy bude k jejímu zaplacení objednatelem 
vyzván. 

 

4. Při nedodržení termínu splatnosti dle čl. V. odst. 4 této smlouvy může být zhotovitelem účtován úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 

Čl. VIII 
Odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady a časová prodlení při zajištění a poskytování služeb a provádění díla 

podle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje odstranit nedostatky při zajištění a poskytování služeb a provádění 
díla podle této smlouvy, a to bezodkladně na svůj náklad, pokud se nedohodnou s objednatelem jinak, o čemž 
je nutno zhotovit písemný záznam. 

 

2. Zhotovitel odpovídá za vady poskytnutého plnění v době předání hotového díla a dále za vady díla, které se 
projeví v průběhu veletrhu. Prokazatelné vady je povinen na vlastní náklady odstranit bez zbytečného odkladu 
ve lhůtě přiměřené charakteru zjištěné vady.  Nebude-li možné odstranit vadu do zahájení veletrhu nebo 
naruší-li vada, která se projevila po zahájení veletrhu účel, pro který se tato smlouva podle čl. I odst. 2 uzavírá, 

poskytne zhotovitel objednateli slevu z celkové ceny díla ve výši 10 %. Pro případy vzniku škody způsobené 

vyšší mocí (požár, záplavy apod.) prohlašuje zhotovitel, že je pro tyto případy pojištěn a zavazuje se vzniklé 
škody uhradit z příslušné pojistné náhrady. 

 
 

Čl. IX 
Zvláštní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se tímto dohodly, že ve věcných záležitostech souvisejících s plněním předmětu této smlouvy 
budou komunikovat a podepisovat písemnosti za smluvní strany zmocněnci pro věcná jednání: 

 
a) na straně zhotovitele výhradně ve věcných záležitostech souvisejících s plněním předmětu této smlouvy 

(nikoli o vzniku, změně či zániku smluvních ujednání): 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) na straně objednatele výhradně ve věcných záležitostech souvisejících s plněním předmětu této smlouvy 

(nikoli o vzniku, změně či zániku smluvních ujednání):  

Ing. Zuzana Klapalová Oddělení administrace značek kvality, tel.: +420 728 557 978, e-mail: 
zuzana.klapalova@szif.cz 
 

2. Zhotovitel v návaznosti na předloženou nabídku prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě a zavazuje se udržovat 

pojistnou smlouvu v platnosti po celou dobu plnění předmětu smlouvy. 
 
 

Čl. X 
Vyhrazená změna závazku  

 
1. V případě, že se v průběhu plnění dle této smlouvy vyskytne potřeba realizovat další činnosti nebo služby, 

které nejsou předmětem této smlouvy, vyhrazuje si objednatel v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 a § 
222 odst. 2 ZZVZ možnost změnit rozsah plnění dle této smlouvy za podmínek:  

a) Předmět plnění nového závazku nebylo možno předvídat nebo specifikovat tak, aby objednatel od 
účastníků v rámci zadávacího řízení obdržel vzájemně porovnatelné cenové nabídky, nebo nabídky 

v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. - Zákon o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole); 

b) Pokud možno, musí být pro kalkulaci nabídkové ceny nového plnění použity položky z Nabídkové ceny za 

realizaci expozice na veletrhu IGW (Příloha č. 1 smlouvy), přičemž jejich výše nesmí být překročena; 
c) Pokud není možno pro kalkulaci nabídkové ceny nového plnění použít položky z Nabídkové ceny za 

realizaci expozice na veletrhu IGW (Příloha č. 1 smlouvy), navrhne zhotovitel nabídkovou cenu, přičemž 
na výzvu objednatele předloží odůvodnění výše nabídkové ceny jako ceny obvyklé v porovnání s cenovou 
hladinou u srovnatelné konkurence daného plnění; 

d) Cena za nákup zboží nebo reklamních služeb od třetích stran bude účtována objednateli bez přirážky nebo 

agenturní provize. Zhotovitel se zavazuje vynaložit součinnost při získávání slev v souvislosti s nákupem 
zboží nebo reklamních služeb od třetích stran. 

 

2. Objednatel si dále vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ možnost změny závazku z této smlouvy, v případě 
vyhlášení nouzové stavu nebo zhoršení epidemické situace z důvodu epidemie (pandemie), a z toho vyplývající 
omezení počtu osob, které se nemohou účastnit hromadných akcí včetně veletrhů a výstav. 

mailto:zuzana.klapalova@szif.cz


Příloha č. 2 ZD 
 

 
6 



 
 

Čl. XI 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Pokud není touto smlouvou dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající zejména ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly úhrady plnění prováděné z veřejných výdajů. 

 
3. Výstavářské prvky a předměty, tvořící vybavení výstavní expozice, zůstávají majetkem zhotovitele a po 

skončení veletrhu musí být zhotoviteli řádně vráceny. V případě zcizení i neúmyslného poškození bude 

eventuální nárok na náhradu škody řešen z pojistky zhotovitele. 
 
4. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že údaje 
obsažené v podkladech obdržených od objednatele k řádnému provádění předmětu smlouvy smí použít pouze 

za účelem splnění závazků vyplývajících pro zhotovitele z této smlouvy. Údaje obsažené v těchto podkladech 

a v této smlouvě jsou důvěrnými informacemi objednatele. V této souvislosti se zhotovitel zavazuje zavázat 
k utajování informací veškeré své zaměstnance nebo třetí osoby, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s 
realizací předmětu této smlouvy. Obě smluvní strany se dále zavazují nesdělovat nepovolané osobě informace 
a skutečnosti, které vyplývají z této smlouvy nebo souvisí s plněním předmětu této smlouvy, a to i po ukončení 
tohoto smluvního vztahu, pokud se netýkají tyto informace a údaje skutečností, které jsou svojí povahou 
nebo výslovným označením určeny ke zveřejnění v souvislosti s touto smlouvou. Toto ustanovení o 
mlčenlivosti neplatí v případě, kdy zhotoviteli vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle 

obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. 
 
5. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se 
objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku 
jeho společnosti. 

 

6. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle právních předpisů 

upravujících svobodný přístup k informacím. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel coby povinná osoba ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen smlouvu zveřejnit 
v registru smluv. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo ke zveřejnění této smlouvy. 
Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je 
smlouva zveřejněna v registru smluv. V případě, že zhotovitel zjistí, že tato smlouva zveřejněna v registru 
není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu objednatele anebo smlouvu sám zveřejnit. 

 
7. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této smlouvy dojít, smluvní 

strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 
2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá 
zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování 
zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také 
v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem 

na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si 
jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem 

demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách 
www.szif.cz. 

 
8. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, ostatní ustanovení 

zůstanou v platnosti a účinnosti; namísto takového neplatného nebo neúčinného ustanovení se pak použijí 

ustanovení obecně závazných předpisů, nejvíce odpovídající povaze nahrazovaného neplatného nebo 
neúčinného ustanovení. 

 
9. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného dodatku podepsaného 

oběma smluvními stranami. 
 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálních vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 

11. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 
 



Příloha č. 2 ZD 
 

 
7 



12. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a s jejím zněním souhlasí. 

 

13. Nedílnou součástí smlouvy je: 
 
 

 

Příloha č. 1 Nabídková cena za realizaci expozice na veletrhu IGW 

 

elektronicky podepsáno    

 

--- E-SIGNATURE --- 

 

Za Státní zemědělský intervenční fond    

Ing. Petrem Dlouhým, MBA       

generální ředitel SZIF                           

otisk úředního razítka  

 

 

elektronicky podepsáno 

 

--- E-SIGNATURE --- 

 

Za AL – SYSTEM EXPO s.r.o. 

xxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 


		2023-11-21T15:03:10+0100




